- [136] Non enim ad fidem et ad ea quæ fidei sunt, ullus cogendus est.....L. Epp. ii. 151.
- [137] Ich wollte nicht einen Birnstiel drauf geben. L. Opp. (L.) xviii. 225.
- [138] Grosse Freude und Frohlocken unter Gelahrten und Ungelahrten. L. Opp. xviii. 266.
- [139] Aus sonderlicher Schickung des Allmächtigen.....Ibid.
- [140] Imo, inquit, angeli, non hominis vocem mihi audisse videor. Camer. p. 12.
- [141] In alium virum mutatus est. L. Epp. ii. 156.
- [142] Ego Carlstadium offendi, quod ordinationes suas cessavi. Ibid. 177.
- [143] Philippi et Carlstadii lectiones, ut sunt optimæ. Ibid. 284.
- [144] 1 Kings xviii. 29.
- [145] Rursum ad ipsum confluere.....Camer. p. 52.
- [146] Vehementer superbus et impatiens.....credi vult plena auctoritate, ad primam vocem.....L. Epp. ii. 179.
- [147] Audivit Lutherus placide. Camer. p. 52.
- [148] Cum et solum pedibus et propositam mensulam manibus feriret. Ibid.
- [149] Quid pollicentes de mirabilibus affectionibus. Ibid. p. 53.
- [150] Ihren Geist haue er über die Schnauze. L. Opp. Altenburg. Ausg. iii. 137.
- [151] Spumabat et fremebat et furebat. L. Epp. ii. 179.
- [152] Gans klare und gründliche Schrift.
- [153] Verum omnia nunc elimare cœpimus, Philippus et ego. L. Epp. ii. 176.
- [154] See Vol. II. p. 71.
- [155] Ingenti labore et studio. L. Epp. ii. 236.
- [156] Ante Michaelis non absolvetur, quanquam singulis diebus decies millia chartarum sub tribus prelis excudant.....Ibid.
- [157] A florin and a half, about half a crown.
- [158] Gesch. d. deutsch. Bibel Uebersetz.
- [159] Vol. I. p. 265.
- [160] Qui et alicubi in unum congesti rogum publice combusti sunt.
- [161] Ut sutores, mulieres, et quilibet idiotæ.....avidissime legerent. Cochlœus, p. 50.
- [162] Adversus quas non uno nobis, ut ita dicam, Hercule opus est. Corp. Ref. i. 137.
- [163] Video dogmatum aciem pulchre instructam adversus tyrannidem pharisaicam. Er. Epp. p. 949.
- [164] La Somme de Theologie, par Philippe Melancthon, Genève, 1551. Jehan Calvin aux Lecteurs.
- [165] Librum invictum (said he on another occasion) non solum immortalitate sed et canone ecclesiastico dignum. De Servo Arbitrio.
- [166] Loci Communes Theologici, Basle, 1521, p. 35. This edition is very rare. For the subsequent revisions consult that of Erlangen, 1828, founded on that of Basle, 1561.
- [167] Vult te intueri Filium Dei sedentem ad dextram Patris, mediatorem interpellantem pro nobis. Ibid.
- [168] Quandoquidem omnia quæ eveniunt, necessario eveniunt juxta divinam prædestinationem, nulla est voluntatis nostræ libertas. Loc. Com. Theol. Basle, 1521, p. 35.
- [169] See the edition of 1561, reprinted in 1829, p. 14-44, the several chapters:—De tribus personis;—De divinitate Filii;—De duabus naturis in Christo;—Testimonia quod Filius sit persona;—Testimonia refutantia Arianos;—De discernendis proprietatibus humanæ et divinæ naturæ Christi;—De Spiritu Sancto, &c. &c.
- [170] Hoc est Christum cognoscere, beneficia ejus cognoscere. Ibid.
- [171] Heu! infelicem hoc novo partu Germaniam! Cochlœus.
- [172] Jactant libellum regis Angliæ; sed *leum* illum suspicor sub pelle tectum:—an allusion to Lee, the king's chaplain, and a pun on the word *leo*, a lion. L. Epp. ii. 213.
- [173] Collier, Eccl. Hist. of Great Britain, fol. ii. 1.
- [174] Domi suæ voluptatum omnium sacrarium fecit, quo regem frequenter ducebat. Polyd. Virgilius, Angl. Hist., Basle, 1570, fol. p. 633. Polydore appears to have suffered from Wolsey's pride, and rather inclined to exaggerate the minister's faults.
- [175] Cum illis adolescentibus una psallebat, saltabat, sermones leporis plenos habebat, ridebat, jocabatur, &c. Polyd. Virgilius, Angl. Hist. Basle, 1570, fol. p. 633.
- [176] Eximia corporis forma præditus, in qua etiam regiæ majestatis augusta quædam species elucebat. Sanderus de Schismate Anglicano, p. 4. This work of Sanders, papal nuncio in